Нововаршавсщт
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

№ 25 {9) Русаповское сельское поселение 21 июня 2024 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.06.2024 № 24-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 26 июля 2021 года 43-
п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Русановского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, без
проведения торгов»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующей
редакции статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Русановского
сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, без
проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 26 июля 2021 года
№43-п, внести следующие изменения:

1) в подпункте 8 пункта 23 слова «развитии застроенной территории» заменить словами
«комплексном развитии территории».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Русановского
сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

Г лава Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области Т.В. Иванова

Стр. 2 *21 июня 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № — . . .шяяшшяяшяшшяишиишшшяяишяяяшишияшшшшяяшяшяш
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2024 № 25-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановское сельское поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.07.2021 № 44-п «Об '

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в
муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления

сервитута, публичного сервитута»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением
Правительства РФ от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной
собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.07.2021 № 44-п, внести
следующие изменения:

1) пункт 1.2 дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«36) размещение палаточных туристско-оздоровительных лагерей, за исключением

случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или
земельных участках сельскохозяйственного назначения.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Русановского
сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

Глава Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области Т.В. Иванова

Учредитель Ответственный Тираж Распространяется Адрес редакции, издателя:
Совет Серкова B.C. 50 бесплатно Омская область, Нововаршавский
Русановского экземпляров район, д. Русановка, ул.Рассохина,
сельского 26А т/ф .8(38152). 3-53-93
поселения